[image: image1.png]

Российская   Федерация

   Администрация Бронницкого сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.02.2018 № 41
с. Бронница

О создании Комиссии по проведению опроса
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бронницкого сельского поселения, решением Совета депутатов Бронницкого сельского поселения от 30.09.2013 № 27 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Бронницкого сельского поселения», для проведения опроса 18 марта 2018 года с целью выбора общественной территории подлежащей в 2018 году благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы»,
Администрация Бронницкого сельского поселения постановляет:
1. Создать Комиссию по проведению опроса граждан в следующем составе:
Устинов А.М. - депутат Совета депутатов Бронницкого сельского поселения,
Глухарева О.В. - депутат Совета депутатов Бронницкого сельского поселения,
Пиреева Ю.В. - ведущий специалист Администрации Бронницкого сельского поселения,

Шапорда Е.П. – служащий 1 категории Администрации Бронницкого сельского поселения,

Зверева Т.Д. – директор МАУ «Бронницкий сельский Дом культуры».
3. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по проведению опроса граждан.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicaadm.ru в разделе «Документы» подраздел «Постановления», в разделе «Формирование городской среды» подраздел «Нормативно-правовые акты».
Глава сельского поселения                                                             С.Г. Васильева
Утвержден

постановлением

Администрации Бронницкого

сельского поселения

№ 41 от 22.02.2018
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА ГРАЖДАН
1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности и полномочия Комиссии по проведению опроса граждан (далее – Комиссия), проводимого в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бронницкого сельского поселения, решением Совета депутатов Бронницкого сельского поселения от 30.09.2013 № 27 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Бронницкого сельского поселения».
2. Формирование и состав Комиссии
2.1. Комиссия утверждается постановлением Главы Бронницкого сельского поселения.
В состав Комиссии включаются:

- депутаты Совета депутатов Бронницкого сельского поселения;

- представители Администрации Бронницкого сельского поселения;

- представители общественности Бронницкого сельского поселения.
2.2. Председатель Комиссии избирается открытым голосованием на первом заседании из числа членов Комиссии.
2.3. Деятельность Комиссии осуществляется на основании коллегиальности. Заседание Комиссии считается правомочным если в нем приняли участие не менее половины от установленного числа членов Комиссии.

3.  Полномочия Комиссии
3.1. Комиссия:

3.1.1. Организует подготовку и проведение опроса;

3.1.2. Осуществляет контроль за соблюдением права жителей Бронницкого сельского поселения на участие в опросе;

3.1.3. Не позднее чем за 20 дней до проведения опроса оповещает жителей Бронницкого сельского поселения о дате и сроках, времени, методике проведения опроса, вопросе, предлагаемом при проведении опроса, форме опросного листа, своем местонахождении, номере телефона и иных необходимых сведениях;
3.1.4. Обеспечивает изготовление опросных листов по форме утвержденной решением Совета депутатов от 21.02.2018 г. № 123 «О назначении опроса»;

3.1.5. Составляет списки участников опроса при проведении открытого поименного опроса;

3.1.6. Устанавливает итоги опроса и обнародует их;

3.2. Комиссия в рамках своей компетенции взаимодействует с Администрацией Бронницкого сельского поселения, средствами массовой информации.

3.3. Деятельность членов Комиссии осуществляется на общественных началах.

3.4. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией Бронницкого сельского поселения.

3.5. Полномочия Комиссии прекращаются после официального опубликования результатов опроса.